
ESTADO DO PARANÁ 

P:icrfrifttica 4141unidpal .r ( ,vús tRvcras ho ',aratui 
CAPITAL DO FEIJÃO 

PUBLICADO EM: 

DECRETO N° 4370/2021 
jornaL 	 Data 08/03/2021 

P ágina  ‘9  2)5  

Edição Súmula. Nomeia membros da Comissão de GQ 9,4  
Monitoramento, 	Avaliação 	da 	Segurança e 

Ass. Responsáv 

	

	 Gerenciamento do Retorno ás aulas Presenciais el 
devido a COVID-19, e dá outras providências. 

Gerso Francisco Gusso, Prefeito Municipal de Três 
Barras do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por lei. 

DECRET A: 

Art. 1°. Fica nomeada a Comissão de 
Monitoramento, Avaliação da Segurança e Gerenciamento do Retorno ás aulas 
Presenciais devido a COVID-19, conforme abaixo relacionados: 

Representante Segmento 
Janaina Ap. Valmorbida Morosini Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
Jessica Fernanda B. de Freitas Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
Angela Maria Alberton Leal Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
Eliza Bortolanza Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
Marcio Andrigo Bruschi Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
Thalita Brandini Pelisser Secretaria Municipal de Saúde 
Delina da Silva Oenning Secretaria Municipal de Saúde 
Clebeson Bordim Secretaria Municipal de Administração 
lzabete da Silva Derzebacher Representante da Vigilância Sanitária 
Suzane Ludvichack Representante da Secretaria Municipal de 

Assistência Social 
Marcos Antonio Fernandes Representante da Assessoria Jurídica  

Representante da Escola Municipal Angelina 
Segalla Dezan 

Cremilda Rodrigues Barbieri 

Rosane Apa. Zancanaro Macagnan Representante da Escola Municipal Carlos 
Gomes 

Benildes Meurer Poma Representante da Escola Municipal do 
Campo Abelardo Luz 

Adriana Fatima Degering Representante da Escola Municipal de 
Campo Salgado Filho 

Patricia Camila Barcarola Representante da Escola Municipal do 
Campo João Mello de Morais 

Grazielly Alves Bescorovaine Representante do Centro Municipal de 
Educação Infantil Anáju 

Dahiane Daniel de Mello Vigand Representante do Centro Municipal de 
Educação Infantil Anaju 

Luciana Giachini Grahl Representante do Conselho Municipal de 
Educação 	 .._ 

A■ . Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 -_.5-000 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeitura(a2tresbarras.pr.gov.hr  



trfrifurn wairipal br ((i,wris t7cgarras h Paraná 
CAPITAL DO FEIJÃO 

Ilkik9 	ESTADO DO PARANÁ #: 

Irineu Fassicolo 	 Representante da Rede Estadual de Ensino 
Simone Cristina Vieira Martins Longhinotti 	Representante da Escola da Educação 

Básica na modalidade Educação Especial 
Janete Savegnango Ganzala 	 Representante do Comitê do transporte 

Escolar 
lnédia Adriani Bortolanza 	 Representante do Conselho de Alimentação 

Escolar 
Simone Regina Basso Brandini 	 Representante Técnico pela Alimentação 

Escolar 
Fernando Cezimbra Guimarães 	 Representante do Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente 
Edineia Pizzolitto de Azevedo Rubio 	Representante do Conselho Tutelar de Três 

Barras do Paraná 
Jacline Maria Falkemback 	 Representante dos Profissionais e 

trabalhadores de Educação 
Cristhian Pietro de Araújo de Souza 	Representante dos Estudantes da Educação 

Básica 
Marines Delabetta 	 Representante das Associações de Pais, 

Mestres e Funcionários — APMF. 
Karin Cristina Brandini Fongaro 	 Representantes dos Conselhos Escolares 
Crislaine Aparecida de Lima de Oliveira 	Representante das Comissões Escolares  

Art. 2°. A Comissão será presidida pela Secretária 
Municipal de Educação. 

Art. 3°. Caberá à comissão, monitorar, avaliar e 
sugerir os protocolos e orientações sanitárias relacionadas ao retorno às aulas 
presenciais na abrangência do município de Três Barras do Paraná. 

Art. 4°. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Gabinet d2 Prefeito Municipal de Três Barras do 
Paraná, em 08 de março de 2021. 

Gers Fr cis  e  Gusso 
Prefeito Municipal 

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR 
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeituratresbarras.pr.gov.br  


	Page 1
	Page 2

